
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr XXXIV/227/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok  

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 920 ze zm.1), art. 72 ust. 1 pkt 2, art. 

212, art. 214, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.2),  

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku,  

wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 988.413,49 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 117.185.692,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 106.740.860,49 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.444.832,35 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. 1) Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 988.413,49 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 123.693.349,64 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 106.610.918,49 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 17.082.431,15 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetu określone w pkt 1 lit. b przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r., poz. 1038, poz. 1834. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r., poz. 1236, poz. 1535,  poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2270. 



PROJEKT 
 

2 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



 
 

 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/227/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok  

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok: 

Dochody: 

- Zwiększa się plan budżetu o 366.813,49 zł w dziale 801, rozdział 80195 (środki unijne) - 
na kontynuację realizacji projektu „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych 
uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko- trzcianeckiego” (lata 2020-
2022) w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie. Ogółem dofinansowanie na ww. cel 
w latach 2020-2022 będzie wynosić 1.167.169,64 zł. 

- Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów majątkowych powiatu 

o 621.600,00 zł. Wzrost planu wynika z faktu dokonanej na przełomie roku 2021/2022 

sprzedaży ośmiu działek położonych w miejscowości Krzyż Wlkp. przy ul. Warsztatowej 

oraz Zielonej. Środki zostaną przeznaczone na uzupełnienie kwot celem zabezpieczenia 

wkładu własnego w związku z ubieganiem się o dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

w ramach drugiej i trzeciej edycji (dla gmin popegeerowskich) Rządowego Funduszu - 

Polski Ład. 

Wydatki: 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych. Urealnia się nazwy zadań oraz 

wysokości środków celem zabezpieczenia wkładu własnego pod kątem ubiegania się  

o dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu - Polski Ład. Zarząd Powiatu 

proponuje złożyć wnioski: 

 Rządowego Funduszu - Polski Ład - druga edycja” 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko”, 

- „Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i sali gimnastycznej oraz 

zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance”; 

 Rządowego Funduszu - Polski Ład - trzecia edycja” (dla gmin popegeerowskich): 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta”. 

Wobec powyższego zmiany w planie inwestycyjnym przedstawiają się następująco: 



 
 

 2 

Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie - Dział 600, rozdział 60014 

 zwiększa się plan wydatków o kwotę 148.000,00 zł na zadanie pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko” - środki własne (5,00% -

zabezpieczenie wkładu własnego) - 500.000,00 zł, 

 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 26.400,00 zł na zadanie pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w miejscowości Młynkowo na 

skrzyżowaniu dróg powiatowych 1353P i 1343P” - środki własne,  

 dostosowuje się nazwy zadań, ostateczne nazwy brzmią: 

- „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1342P w m. Huta”. 

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 

 zwiększa się wydatki o kwotę 750.000,00 zł - dział 801, rozdział 80195 - nowe 

zadanie pn. „Termomodernizacja budynku głównego szkoły, internatu i sali 

gimnastycznej oraz zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Trzciance” - 

środki własne (15,00% - zabezpieczenie wkładu własnego), 

 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 250.000,00 zł - dział 851, rozdział 85111 na 

zadanie pn. „Dostosowanie pomieszczeń Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Czarnkowie na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego” - środki własne.  

- W związku z opublikowaniem przez Ministerstwo Finansów komentarza do najnowszych 

zmian w klasyfikacji budżetowej związanych z System Monitorowania Usług Publicznych 

mającym na celu dostarczenie jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom 

oraz społeczeństwu informacji niezbędnych do kompleksowej oceny usług świadczonych 

na poziomie lokalnym, wprowadza się zmiany w planie wydatków polegające na 

przeniesieniu między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach planu Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie. 

- Wprowadza się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie.  


